Отдел образования Администрации муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

  ПРИКАЗ

12.05. 2021 г.                                                                                          №  76  о/д

Об итогах районного конкурса по

декоративно-прикладному творчеству

«Мастерская сказки»

В целях совершенствования и развития детского декоративно-прикладного

творчества, выявления и поощрения талантливых обучающихся, в соответствии с

приказом отдела образования Администрации муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области от  22.01.2021 г. №12 «О  подготовке и

проведении районных массовых мероприятий в  рамках программы «Творчество

юных» в  апреле  2021 года  был проведен районный конкурс по декоративно-

прикладному творчеству  «Мастерская сказки », посвящѐнный  юбилейным датам

А. Роу и М. А. Врубеля   (далее – Конкурс).

На Конкурс представлено 45  работ  учащихся из МБОУ Ельнинской СШ №1

им. М.И. Глинки, МБОУ Ельнинской СШ №2 им. Ракутина, МБОУ Коробецкой

СШ, Ивано-Гудинского филиала МБОУ Коробецкой СШ,  Богородицкого и

Фенинского филиалов МБОУ Павловской СШ, МБДОУ «Улыбка».

На основании Положения о конкурсе  и согласно протоколу жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного  Конкурса по декоративно-прикладному

творчеству «Мастерская сказки», посвященного юбилейным датам А.Роу и

М.А.Врубеля.

2. Победителей и призеров Конкурса наградить Дипломами отдела

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район»

Смоленской области.

3. Участников, не вошедших в состав победителей и призеров, наградить

дипломами участников.

4. Руководителям образовательных организаций  изыскать возможность

поощрения руководителей, подготовивших  победителей и призеров Конкурса.

Начальник

отдела  образования

Приложение
к приказу

отдела образования

от 12.05.2021 № 76

Итоги

 районной выставки-конкурса детского творчества «Мастерская сказки», посвященной юбилейным датам А. Роу и

М.А.Врубеля

1. Номинация: Изделия из пластических масс

№ ОО Название и

техника

выполненной

работы

ФИО участника/

участников

Возрастная категория Руководитель Результат

1.  МБДОУ

«Улыбка»

Изделие из

пластических

масс «Кощей

Бессмертный»

Сорокина Софья  дошкольники Сорокина Алиса

Олеговна

III место

2.  МБДОУ

«Улыбка»

Изделие из

пластических

масс «Морской

царь»

Сорокина Софья  дошкольники Сорокина Алиса

Олеговна

II место

3.  МБДОУ

«Улыбка»

Аппликация из

пластилина

«Кот в сапогах»

Гасимова Полина  дошкольники Игнатова Людмила

Федоровна

III место

4.  МБДОУ

«Улыбка»

Аппликация из

крупы «Конек

Горбунок»

Гасимова Полина

дошкольники

Игнатова Людмила

Федоровна

II место

5.  МБДОУ

«Улыбка»

Куклы (кукла-

бибабо)

«Емеля»

Гасимова Полина  дошкольники Игнатова Людмила

Федоровна

II место

6.  МБДОУ  Куклы Байков Максим  дошкольники Парфелюк Екатерина II место

«Улыбка» смешанная

техника

«Снежная

королева»

Викторовна

2. Номинация: Композиция
7.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Смешанная

техника

«Приключения

Емели»

Германенко Антон  младшая  Ананьева Нина

Петровна

I место

8.  Богородицкий

филиал МБОУ

Павловской

СШ

Смешанная

техника «На

красавицу Ягу

наглядеться не

могу»

Хитрецов Роман  младшая Толкачева Ирина

Александровна

III место

9.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Художественная

обработка

дерева «Там, на

неведомых

дорожках»

Ковалева Диана

Сергеевна

средняя Рогожина Наталья

Николаевна

I место

10.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Смешанная

техника

«Разбойнички в

ожидании»

Корнеенков Виктор  средняя Рогожина Наталья

Николаевна

I место

11.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Смешанная

техника

«Марфушка –

королевна»

Хорламова

Александра

средняя Рогожина Наталья

Николаевна

Диплом участника

3.Номинация: Куклы
12.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Кукла, мягкая

игрушка «Баба

Яга»

Корнеенков Виктор  средняя Рогожина Наталья

Николаевна

Диплом участника

13.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Кукла, мягкая

игрушка

«Варвара

краса,длинная

Корнеенков Виктор

Павлович

средняя Рогожина Наталья

Николаевна

I место

коса»

14.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Кукла, мягкая

игрушка

«Разбойнички в

ожидании…»

Корнеенков Виктор  средняя Рогожина Наталья

Николаевна

Диплом участника

15.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Кукла,

смешанная

техника

«Ягусенька»»

Корнеенков Виктор  средняя Рогожина Наталья

Николаевна

I место

16.  МБОУ

Коробецкая СШ

Кукла, Морозко

и Настенька» по

сказке фильму

А Роу

Бударин Кирилл

Варфоломеева Татьяна

средняя Кирпичев В.И. II место

17.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1

им.М.В.Глинки

Кукла, мягкая

игрушка «Баба

Яга»

Власова София  младшая Штаркова Галина

Николаевна

II место

18.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1

им.М.И.Глинки

Кукла, вязание

«Баба Яга»

Якунина Валерия  младшая Моисеева Ольга

Алексеевна

I место

19.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1

им.М.И.Глинки

Кукла,

смешанная

техника «Баба

Яга»

Архипова Варвара  средняя Егоренкова Инна

Владимировна

I место

20.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Кукла, мягкая

игрушка

«Марфушечка-

душечка»

Барбенкова Кристина средняя Шармакова Ирина

Александровна

III место

21.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Кукла «Баба

Яга»

Евграфов Андрей средняя Шармакова Ирина

Александровна

I место

22.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

Кукла, вязание

«Царевна

Лебедь»

Лукьянова Анастасия младшая Пономарева Галина

Николаевна

II место

К.И.Ракутина

23.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им.

К.И.Ракутина

Кукла,

смешанная

техника

«Морозко»

Барбенкова Ксения средняя Шармакова Ирина

Александровна

Диплом участника

4. Номинация: Плоскостная композиция
24.  МБОУ

Коробецкая СШ

Выжигание,

роспись

плоскостая

композиция

«Конек-

Горбунок»

Сергунов Вадим средняя Кирпичев В.И. I место

25.  МБОУ

Коробецкая СШ

Выжигание,

роспись

плоскостая

композиция

«Баба Яга»

Парфенов Александр,

Юлов Никита

средняя Кирпичев В.И. I место

26.  МБОУ

Коробецкая СШ

Выжигание,

роспись

плоскостая

композиция

«Морозко»

Лавренков Анатолий старшая Кирпичев В.И. I место

27.  МБОУ

Коробецкая СШ

Выжигание,

роспись

плоскостая

композиция

Жар птица из

сказки «Конек

Горбунок»

Шелашский Михаил средняя Кирпичев В.И. I место

28.  МБОУ

Коробецкая СШ

плоскостая

композиция,

аппликация

ткань «Жар-

птица»

Тихонова Милена старшая Коновалова Т.В. I место

29.  Фенинский

филиал МБОУ

Выжигание,

роспись

Харина Диана средняя Кирпичев В.И. I место

Павловский СШ плоскостая

композиция

«Морозко»

30.  Фенинский

филиал МБОУ

Павловский СШ

Выжигание,

роспись

плоскостая

композиция

«Баба Яга»

Харин Сергей средняя Кирпичев В.И. I место

31.  Фенинский

филиал МБОУ

Павловский СШ

Выжигание,

роспись

плоскостая

композиция

«Царевна

Лягушка»

 Харин Сергей,

Газиев Ахмед

средняя Кирпичев В.И. I место

32.  Ельнинский

Центр творчества

Обьемная

композиция,

роспись Емеля

из сказки «По

щучьему

велению»

Колышева Арина средняя Кирпичев В.И. I место

33.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1

им.М.И.Глинки

Батик

«Архангел

Гавриил

Архангел

Михаил»

Асоева Фарида средняя Коновалова Т.В. I место

34.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1 им.

М.И.Глинки

Батик «По

щучьему

велению»

Силаева Александра старшая Коновалова Т.В. I место

35.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1

им.М.И.Глинки

Батик «По

щучьему

велению»

Кузнецова Таисия старшая Коновалова Т.В. I место

36.  Ельнинский

Центр творчества

Плоскостная

композиция,

аппликация из

Пушков Дмитрий младшая Корнилова Н.В. I место

соленого теста

«Жар птица»

37.  МБОУ

Ельнинская

СШ№2 им. К.И.

Ракутина

Вышивание

крестиком

Сказка

«Морозко» Дом

матери

Кизунова София

Михайловна

младшая Пономарева Галина

Николаевна

Диплом участника

38.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1

им.М.И.Глинки

Плоскостная

композиция

, смешанная

техника

«Царевна

Лебедь»

Чепцова Кристина средняя Коновалова Т.В. I место

39.  Фенинский

филиал

Павловской СШ

Плоскостная

композиция

«Морозко»

Газиев Айша средняя Кирпичев В.И. I место

5. Номинация: Объемная композиция
40.  Ельнинский

Центр творчества

Объемная

композиция,

вязание работа с

фоамираном

«Царство Бабы

Яги»

Лосева Ксения младшая Корнилова Н.В. I место

41.  Ельнинский

Центр творчества

Обьемная

композиция,

керамика

роспись Баба

Яга из сказки

«Морозко»

Асоева Фарида средняя Кирпичев В.И. II место

42.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1 им. М.И.

Глинки

Композиция,

мягкая игрушка,

макетирование

«Там, на

неведомых

дорожках»

Власова София,

Романова Василиса

младшая Моисеева Ольга

Алексеевна

Диплом участника

43.  Ельнинский

Центр творчества

Обьемная

композиция «По

щучьему

велению»

Колышева Арина средняя Кирпичев В.И. Диплом участника

44.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1 им.М.И.

Глинки

Объемная

композиция ,

макетирование

«Избушка на

курьих ножках»

Романова Василиса  младшая Моисеева Ольга

Алексеевна

I место

45.  МБОУ

Ельнинская СШ

№1 им.

М.И.Глинки

Объемная

композиция,

керамика

«Царевна-

лебедь»

Екименков Максим  средняя Глебова Галина

Анатольевна

III место